
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№ К) г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

28.01.2025г №2

О создании комиссии ио урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений

В соответствии с требованиями статьи 45 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях урегулирования разногласий 
между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 
образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 
работника, по вопросам применения локальных нормативных актов МКДОУ детский 
сад№ 10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 29.01.2025 г. положение о комиссии о урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений в МКДОУ детский сад № 10.

2. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений в следующем составе:

председатель комиссии - Бирбасова Е..П. заместитель заведующего по ОД.

члены комиссии:
Бармина Н.Г. заместитель заведующего, председатель профкома,
Николаева С.Л заместитель заведующего по ОД

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 
положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений в МКДОУ детский сад № 10.

4. Николаевой С.Л. разместить на официальном сайте ДОУ данный приказ «О создании 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и 
утверждении Положения о ее деятельности».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детского сада № 10 /-у И.В. Яремчук


